增股份进行股份补偿，补偿义务人按照协议的约定履行股份补偿义务后仍不足弥

补应补偿金额的，补偿义务人应当就差额部分以现金方式向胜利精密进行补偿，

并应当按照胜利精密发出的付款通知要求向其支付现金补偿价款。

每名补偿义务人应补偿股份数的计算公式如下：应补偿股份数=当年应补偿

金额÷本次发行价格×(本次交易前该名补偿义务人持有标的公司股份数÷本次交

易前该全体补偿义务人持有标的公司股份数)。

各补偿义务人应补偿股份的总数不超过其通过本次交易获得的新增股份总

数及其在利润补偿期内获得的胜利精密送股、转增的股份数。

若胜利精密在利润补偿期内有派息、送股、资本公积金转增股本等除权、除

息事项，则已补偿股份数和发行价格相应调整。

3、减值补偿

利润补偿期限届满后，胜利精密应当聘请会计师事务所在出具当年度标的公

司审计报告时对标的股权进行减值测试，并在出具标的公司当年度审计报告时出

具减值测试报告。经减值测试如：

标的股权期末减值额>已补偿股份总数×发行股份价格+已补偿现金

则补偿义务人将另行补偿，另行补偿的金额为：

另行补偿的金额=期末减值额－在承诺期内因实现净利润未达承诺净利润已

支付的补偿额

另需补偿的股份数量为：

补偿义务人各自应另行补偿股份数=补偿义务人各自应另行补偿的金额÷本

   法律意见书

  13

次交易每股发行价格

补偿义务人按照利润承诺补偿协议的约定履行股份补偿义务后仍不足弥补

另行补偿金额的，补偿义务人应当就差额部分以现金方式向胜利精密进行补偿，

并应当按照胜利精密发出的付款通知要求向其支付现金补偿价款。

若胜利精密在盈利补偿期限内有派息、送股、资本公积金转增股本等除权、

除息事项，则已补偿股份数和发行价格相应调整。

（三）发行前公司滚存未分配利润的处置方案

上市公司本次发行前的滚存未分配利润，由新老股东按照本次发行后的持股

比例共同享有。

（四）本次交易不构成关联交易

本次交易完成前，本次交易对方未直接或者间接持有上市公司 5%以上股份，

未担任上市公司董事、监事或者高级管理人员，也并非上市公司关联自然人的关

系密切的家庭成员，与上市公司之间不存在关联关系。

本次交易完成后，交易对方未直接或者间接持有上市公司 5%以上股份，因

此各交易对方与上市公司之间不存在关联关系，本次交易不构成关联交易。

（五）本次交易不构成重大资产重组

根据胜利精密及硕诺尔经审计的财务报表，并参考本次的交易金额，本次交

易相关指标未达到重大资产重组标准，具体计算如下：

单位：万元

项目 硕诺尔 胜利精密 占比

资产总额

（交易金额）
47,636.49 1,654,353.45 2.88%

资产净额

（交易金额）
47,636.49 865,285.41 5.51%

2016 年度

营业收入
5,538.44 1,347,686.47 0.41%

根据《重组管理办法》的规定，本次交易不构成中国证监会规定的上市公司

重大资产重组行为。本次交易涉及发行股份购买资产，需经中国证监会并购重组

   法律意见书

  14

委审核，取得中国证监会核准后方可实施。

（六）本次交易不会导致上市公司控制权变更

本次交易前，上市公司的总股本为342,127.51万股，本次发行股份购买资产

后，公司的总股本预计将达到348,504.55万股，股本结构变化情况如下：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数（股）
持股比

例
持股数（股） 持股比例

高玉根 947,414,545 27.69% 947,414,545 27.19%

苏州富乐成股权投资

合伙企业（有限合伙）
83,333,333 2.44% 83,333,333 2.39%

其他内资持股 2,390,527,191 69.87% 2,390,527,191 68.59%

朱维军等 3 名自然人 - - 63,770,401 1.83%

总股本 3,421,275,069 100.00% 3,485,045,470 100.00%

注：本次发行股份购买资产的发行价格为 7.47 元/股。

本次交易完成前，高玉根直接持有上市公司 27.69%的股份，通过苏州富乐

成股权投资合伙企业（有限合伙）间接控制上市公司 2.44%的股份，合计控制上

市公司 30.13%的股份；本次交易完成后，控股股东高玉根控制上市公司股份的

比例由本次交易前的 30.13%变为 29.58%，仍为上市公司控股股东及实际控制人。

（七）本次交易的决议有效期

本次交易事项有关议案的决议有效期为股东大会审议通过之日起12个月。若

上市公司在决议有效期内取得中国证监会对本次重组的核准文件，则有效期自动

延长至本次交易完成日。

本所律师认为，胜利精密本次交易方案的主要内容符合《公司法》、《证券法》、

《重组管理办法》等相关法律、行政法规和规范性文件的规定，上述方案尚须上

市公司股东大会审议通过、中国证监会核准后方可实施。

二、本次交易各方的主体资格

（一）上市公司

   法律意见书

  15

1、胜利精密的基本现状

胜利精密的股票上市地点为深圳证券交易所，股票简称为“胜利精密”，股票

代码为“002426”。

发行人现持有苏州市工商局核发的《营业执照》（统一社会信用代码